
Revīzijas iestādes īstenotie projekti 

Revīzijas iestāde šobrīd īsteno tehniskās palīdzības projektu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas 

fonda 2014.-2020.gada darbības programmu ietvaros: 

 

 
 

2018.gada 14.decembrī Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2010.gada darbības programmas 

Izaugsme un nodarbinātība ietvaros noslēgta vienošanās “Tehniskā palīdzība Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības 

fondu Revīzijas iestādei” Nr. 10.1.3.0/18/TP/008. 

Projekta darbības beigu termiņš: 2023.gada 31.decembris. 

Finansējuma saņēmējs - Finanšu ministrija kā Revīzijas iestāde. 

Projekta kopējās izmaksas – 3 607 907.00 EUR, t.sk. Eiropas Savienības fondu finansējums: 85% no publiskajām 

attiecināmajām izmaksām – 3 066 720.95 EUR. 

Projekta mērķis ir atbalstīt Eiropas Savienības fondu vadības un kontroles sistēmas izveidi Eiropas Savienības fondu 

Revīzijas iestādē un nodrošināt darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” Revīzijas iestādes kapacitātes 

palielināšanu, lai īstenotu Eiropas Savienības fondu revīziju tādā apjomā un kvalitātē, kas sniedz pārliecību Eiropas 

Komisijai par Eiropas Savienības fondu ieguldījumu efektīvu un mērķtiecīgu novirzīšanu tautsaimniecībā. 

Projekta galvenās darbības ir: 

1. Eiropas Savienības fondu administrēšana. 

2. Mācības, konferences, semināri, komitejas, darba grupas un citi pasākumi. 

3. Eiropas Savienības fondu finanšu kontroles un revīzijas nodrošināšana. 

Projekta ilgums ir 61 mēnesis. 

Projekta rezultātā ir plānots: 

1. Samazināt darbinieku mainību līdz 2023.gada 31.decembrim līdz 16%. 

2. Uzturēt audita dienu skaitu, kas patērēts vidēji viena projekta revīzijai, līdz 2023.gada 31.decembrim – 50 

darbdienas. 

3. Nodrošināt, ka 30 Revīzijas iestādes darbinieki ir paaugstinājuši savu kompetenci pēc atbalsta saņemšanas līdz 

2023.gada 31.decembrim. 

Projektā plānotās darbības: 

1. Eiropas Savienības fondu finanšu kontroles un revīzijas nodrošināšana 

• Eiropas Savienības fondu finanšu kontroles un revīzijas nodrošināšanā iesaistītā personāla izmaksas 

• Pakalpojumu, kuru mērķis ir uzlabot Eiropas Savienības fondu atbalsta kvalitāti un efektivitāti, 

nodrošināšana 

2. Mācības, konferences, semināri, komitejas, darba grupas un citi pasākumi 

• Apmācību pasākumu apmeklēšana 

• Sanāksmju, darba grupu un citu pasākumu, kuri nav uzskatāmi par apmācībām, apmeklēšana 

3. Projekta vadības nodrošināšana. Atlīdzība ierēdņiem un darbiniekiem. 

  



Revīzijas iestāde īstenoja tehniskās palīdzības projektu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas 

fonda 2014.-2020.gada darbības programmu ietvaros 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

2015.gada 17.decembrī Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2010. gada darbības programmas 
Izaugsme un nodarbinātība ietvaros noslēgta vienošanās Tehniskā palīdzība Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības 
fondu Revīzijas iestādei Nr. 12.1.1.0/15/TP/001. 

Projekta darbības beigu termiņš: 2018.gada 31.decembris. 

Finansējuma saņēmējs - Finanšu ministrija kā Revīzijas iestāde. 

Projekta kopējās izmaksas ir 1 680 000.00 EUR, t.sk. Eiropas Savienības fondu finansējums: 100% no publiski 
attiecināmajām izmaksām – 1 680 000.00 EUR. 

Projekta mērķis ir atbalstīt Eiropas Savienības fondu vadības un kontroles sistēmas izveidi Eiropas Savienības fondu 
Revīzijas iestādē un nodrošināt darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” Eiropas Savienības fondu Revīzijas 
iestādes kapacitātes palielināšanu, lai īstenotu Eiropas Savienības fondu revīziju tādā apjomā un kvalitātē, kas sniedz 
pārliecību Eiropas Komisijai par Eiropas Savienības fondu ieguldījumu efektīvu un mērķtiecīgu apguvi.  

Projekta galvenās darbības ir:  
1. Eiropas Savienības fondu administrēšana.  
2. Mācības, konferences, semināri, komitejas, darba grupas un citi pasākumi.  
3. Eiropas Savienības fondu finanšu kontroles un revīzijas nodrošināšana.  
4. Projekta vadības nodrošināšana. 

Projekta ilgums ir 37 mēneši. 

Projekta rezultātā ir plānots:  
1. Samazināt darbinieku mainību līdz 2018.gada 31.decembrim no 25% līdz 21%.  
2. Samazināt audita dienu skaitu, kas patērēts vidēji viena projekta revīzijai līdz 2018.gada 31.decembrim no 70 

līdz 50 darbdienām.  
3. Nodrošināt, ka 34 Revīzijas iestādes darbinieki ir paaugstinājuši savu kompetenci pēc atbalsta saņemšanas līdz 

2018.gada 31.decembrim. 

Projektā plānotās darbības:  

1. Eiropas Savienības fondu administrēšana, lai nodrošinātu personāla piesaisti, attīstību, motivēšanu un 

noturēšanu.  

2. Eiropas Savienības fondu finanšu kontroles un revīzijas nodrošināšana, lai:  

a. paaugstinātu Revīzijas iestādes darbības elastību, mazinot Revīzijas iestādes atkarību no valsts 

budžetā pieejamajiem naudas līdzekļiem revīzijas veikšanai Latvijas reģionos;  

b. paaugstinātu Revīzijas iestādes sniegto pakalpojumu ekonomiskumu un efektivitāti, identificējot 

tādus specifiskos jautājumus, kuru risināšanai izdevīgāk piesaistīt ārējos ekspertus, nekā veikt 

Revīzijas iestādes personāla apmācību.  

3. Mācības, konferences, semināri, komitejas, darba grupas un citi pasākumi, lai nodrošinātu Revīzijas iestādes 

darbinieku apmācību, piedaloties mācībās, semināros, sanāksmēs, konferencēs, kolokvijos, simpozijos un citos 

pasākumos Eiropas Savienības fondu jautājumos, kurus organizē pati Revīzijas iestāde vai citas institūcijas, kā 

arī lai veicinātu Revīzijas iestādes atpazīstamību.  

  



Revīzijas iestāde īstenoja tehniskās palīdzības projektu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas 

fonda 2007.-2013.gada darbības programmu ietvaros: 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

2011.gada 21.decembrī Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2007.-2013.gada darbības programmu 
„Cilvēkresursi un nodarbinātība”, „Uzņēmējdarbība un inovācijas un „Infrastruktūra un pakalpojumi” ietvaros noslēgta 
vienošanās Tehniskā palīdzība Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības fondu Revīzijas iestādei Nr.VSID/TP/CFLA/11 
/12/016. 

Projekta darbības beigu termiņš 2015.gada 31.decembris. 

Finansējuma saņēmējs - Finanšu ministrija kā Revīzijas iestāde. 

Projekta kopējās izmaksas ir 2464 916,00 EUR, t.sk. Eiropas Savienības fondu finansējums: 100% no attiecināmajām 
izmaksām - 2464 916,00 EUR. 

Projekta vispārīgais mērķis ir kvalitatīvu un efektīvu Eiropas Savienības fondu darbības programmu „Cilvēkresursi un 
nodarbinātība”, „Uzņēmējdarbība un inovācijas un „Infrastruktūra un pakalpojumi” Revīzijas iestādes funkciju 
nodrošināšana 2007. - 20l3.gada plānošanas periodā. 

Projekta specifiskais mērķis ir palielināt Revīzijas iestādes konkurētspēju audita pakalpojumu tirgū, piesaistot 

personālu, veicinot tā attīstību un motivēšanu, palielinot Revīzijas iestādes darbības elastību, paaugstinot pakalpojumu 

ekonomiskumu un efektivitāti, nodrošinot Revīzijas iestādes darbības atbilstību Starptautiskās grāmatvežu federācijas 

izdotajiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem un Eiropas Komisijas prasībām, veicinot Revīzijas iestādes 

atpazīstamību, paaugstinot personāla kvalifikāciju, kompetenci un profesionalitāti. 

Lai īstenotu projekta mērķus, projektā paredzētas šādas aktivitātes: 

• Eiropas Savienības fondu administrēšana; 

• Eiropas Savienības fondu informatīvie un publicitātes pasākumi; 

• Eiropas Savienības fondu finanšu kontroles un revīzijas nodrošināšana, t.sk.: 

o ekspertu konsultācijas Revīzijas iestādei audita un revīzijas ietvaros: 

■ ekspertu konsultācijas būvniecības jautājumos; 

■ ekspertu konsultācijas juridiskajos jautājumos; 

o Revīzijas iestādes darbības ārējais novērtējums atbilstoši Starptautiskajiem revīzijas standartiem un 

Eiropas Komisijas prasībām, piesaistot ekspertus; o komandējumi auditu un revīzijas veikšanai 

Latvijas reģionos; 

• Mācības, konferences, semināri, komitejas, darba grupas un citi pasākumi. 

  



Revīzijas iestāde 2016.gadā īstenoja Twinning Light projektu “Strengthening of the Agency for the 

Audit of European Union Programmes Implementation System (Audit Authority) for the Audit of 

Structural and Cohesion Funds in the new financial perspective 2014-2020:  

 
 

  

 

Projekta ietvaros Latvijas ES fondu Revīzijas iestādes (RI) eksperti sešu mēnešu garumā apmācīja Horvātijas RI 

speciālistus efektīvā ES fondu auditu veikšanā 2014-2020 plānošanas periodā  

 

Projekta periods ir 6 mēneši no 2016.gada 19.februāra 

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 249 882.70  

Projekta mērķis ir sagatavot Horvātijas Revīzijas iestādi ES fondu drošai un atbilstošai finanšu pārvaldībai jaunajā 2014-

2020 plānošanas periodā saskaņā ar ES noteiktajām prasībām  

 
Projekts sastāvēja no 2 komponentēm: 

1. Tika sagatavota un prezentēta audita procedūru rokasgrāmata ES Struktūrfondiem un Kohēzijas fondam, 

Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldes fondam, Iekšējo robežu fondam, Eiropas Atbalsta fondam 

vistrūcīgākajām personām, kā arī Eiropas Teritoriālās sadarbības programmai; 

2. Tika novadītas praktiskas auditu veikšanas apmācības ES Struktūrfondiem un Kohēzijas fondam, Solidaritātes 

un migrācijas plūsmu pārvaldes fondam, Iekšējo robežu fondam, Eiropas Atbalsta fondam vistrūcīgākajām 

personām, kā arī Eiropas Teritoriālās sadarbības programmai, nodrošinot gan kopējus pilot auditus, gan 

praktiskas apmācības darba vietā, kā arī mācību vizītes un stažēšanās programmas Latvijā un Somijā. 

 

Projekta rezultātā: 

1. Veikta esošās likumdošanas un normatīvo aktu analīze par audita metodoloģiju Horvātijas Revīzijas iestādē, kā 

arī sagatavots ziņojums un sniegti priekšlikumi. 

2. Sagatavota audita procedūru rokasgrāmata ES Struktūrfondu un Kohēzijas fondu, Solidaritātes un migrācijas 

plūsmu pārvaldes fondu, Iekšējo robežu fondu, Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām, kā arī Eiropas 

Teritoriālās sadarbības programmas auditu veikšanai. 

3. Izstrādātās audita procedūru rokasgrāmatas prezentēts 20 Revīzijas iestādes darbiniekiem. 

4. Veikta Horvātijas Revīzijas iestādes darbinieku nepieciešamo apmācību analīze un izstrādāta praktiska treniņu 

programma un sagatavoti mācību materiāli. 

5. Darba vietā novadītas apmācības 30 Revīzijas iestādes darbiniekiem, kā arī veikti 4 praktiski pilot auditi, 

piedaloties projekta ekspertiem faktiskās audita misijās, veicot pārbaudes pie finansējuma saņēmējiem uz vietas.  

6. Īstenotas trīs Horvātijas Revīzijas iestādes darbinieku mācību vizītes gan Latvijā, gan Somijā (mācību vizītes 

ilgums – 5 darba dienas, piedaloties 8 dalībniekiem). 

7. Diviem auditoriem īstenota faktiska stažēšanās trīs nedēļu garumā Latvijā. 

  



Revīzijas iestāde 2014.gadā īstenoja Twinning Light projektu “Strengthening the competences of 

public internal auditors in the Republic of Croatia in auditing Cohesion and Structural Funds in 

line with the best EU practices”:  

 

   

 
Projekta ietvaros Latvijas Revīzijas iestādes audita speciālisti sagatavoja nacionāli pielāgotu metodiku ES Struktūrfondu 

un Kohēzijas fonda iekšējo auditu veikšanai Horvātijā. 

 

Projekta periods ir no 2014.gada 25.aprīļa līdz 24.oktobrim.  

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 218 465.33.  

Projekta mērķis ir sniegt atbalstu Horvātijas Finanšu ministrijai ES Struktūrfondu un Kohēzijas fonda iekšējo auditu 

veikšanas metodoloģijas modernizēšanā, ar mērķi nodrošināt efektīvu un rezultatīvu iekšējo auditu ES Struktūrfondu un 

Kohēzijas fonda ietvaros.  

 
Projekts sastāvēja no 3 komponentēm: 

3. Metodoloģijas izstrāde ES Struktūrfondu un Kohēzijas fonda iekšējo auditu veikšanai.  

4. Iekšējā audita struktūrvienību organizācijas un koordinācijas uzlabošana. 

5. Iekšējo auditoru kapacitātes stiprināšana attiecībā uz ES Struktūrfondu un Kohēzijas fonda iekšējo auditu 

veikšanu.  

 

Projekta rezultātā: 

8. Tika izstrādātas vadlīnijas par ES Struktūrfondu un Kohēzijas fonda iekšējo auditu veikšanu. 

9. Tika sniegti ieteikumi Iekšējā audita struktūrvienību organizācijas uzlabošanai, ieskaitot amata aprakstu izstrādi 

un personāla atlases plāna sagatavošanu. 

10. Tika sniegti ieteikumi Iekšējā audita struktūrvienību koordinācijas uzlabošanai un komunikācijas starp 

iesaistītajām iestādēm uzlabošanai, kā arī tika izstrādāts sadarbības līguma modelis.  

11. Tika stiprināta iekšējo auditoru kapacitāte attiecībā uz ES Struktūrfondu un Kohēzijas fonda iekšējo auditu 

veikšanu, novadot vairākus seminārus, kursus un organizējot pieredzes apmaiņas braucienu uz Latviju.   
 


